
 

 

 

Foligno, vedi segnatura 

Prot. n., vedi segnatura 

Al sito web  

All’Albo Istituto  

Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

 

10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61  CUP: I63D21001040007      #Tuttinsieme 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE PROCEDURA AVVISO PER PERSONALE INTERNO SENZA ESITO E AVVIO 
CONTESTUALE DI PROCEDURA PUBBLICA PER COLLABORAZIONE PLURIMA CON ALTRE SCUOLE ED 

ESTERNA DI INDIVIDUAZIONE FIGURA ESPERTO RIVOLTA ESCLUSIVAMENTE A PERSONA FISICA da 
impiegare nella realizzazione del Modulo #giocolamdo Progetto #Tuttinsieme dell’Avviso pubblico 
n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

  

  

  

IL DIRGENTE SCOLASTICO 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004383 - 20/05/2022 - IV.5 - I



  

VISTO l’Avviso 9707 del 27.04.2021 avente per oggetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid – 19” 
 
VISTA la candidatura Piano n. 1049724 dal titolo #Tuttinsieme e #benetranoi dell’I.C. Foligno 4 
 
VISTA la nota del M.I. prot. n. 17355 del 01.06.2021 avente per oggetto “Avviso di pubblicazione 
delle graduatorie definitive”, in cui si specifica che “Nell’ambito delle risorse disponibili per area 
geografica, le istituzioni scolastiche inserite al di sopra della linea rossa delle graduatorie definitive 
saranno autorizzate …”, in cui l’Istituto comprensivo Foligno 4 si colloca al posto n. 69, in posizione 
utile per il finanziamento  
 
VISTA la nota M.I.17355 del 01.06.2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina web 
dedicata al PON “Per la scuola” 2014-20 le graduatoria regionali definitive 
 
VISTI  i CUP relativi ai progetti, generati da questa istituzione scolastica, prot. 2839 e prot. 2840 del 
del 03.06.2021 
 
VISTA la nota M.I. prot. n.17523 del 04.06.2021 con la quale sono stati formalmente autorizzati 
tutti i progetti ammessi e completi del Codice CUP, compresi i Progetti #Tuttinsieme e #beneinsieme 
presentati da questa Istituzione scolastica 
 
VISTA la nota M.I. 17653 del 07.06.2021 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti. “ 
 
VISTO   il Progetto #Tuttinsieme Identificativo 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61 CUP: 
I63D21001040007 
 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del dirigente scolastico, prot. n 0003035 del 09.06.2021, 
del Progetto FSEPON “Competenze e socializzazione” Avviso 9707 del 27.04.2021; 
 
VISTA la Delibera di assunzione a bilancio n. 24 del Consiglio di Istituto n. 7 del 14.06.2021 
“Organizzazione Progetto FSEFDRPON 9707 del 27.04.2021 avente per oggetto “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 ”FSEPON”;  
 
VISTA la nomina a RUP del progetto del dirigente scolastico, prof.ssa Giuseppa Zuccarini, prot. n. 
3257 del 17.06.2021 
 
 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



VISTO l’ “Avviso interno di selezione di figure professionali esperto da impiegare nella realizzazione 
dell’Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità).” Avviso prot. n. 2938 del 01.04.2022  
  

VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n. 267) 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PONFSE indicato in premessa necessita n. 1 esperti per 

il modulo “giocolando” primaria e secondaria di primo grado 

 VISTI  il propri provvedimento: 

- prot n. 2938 del 01.04.2022 con il quale è stato indetto l’ “Avviso interno di selezione di figure 

professionali esperto da impiegare nella realizzazione dell’Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 

27.04.2021 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 

a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).” Con scadenza per la 

presentazione delle candidature il giorno 09.04.2022 

VISTA  la Determina prot. n 3738 del 03.05.2022, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO  che, per il modulo #giocolando del Progetto #Tuttinsieme non è pervenuta alcuna 

candidatura da parte del personale interno alla data del 09.05.2022 

VISTO  il Verbale della Commissione Valutazione delle istanze all’uopo nominata redatto in data 

04.05.2022, prot. n. 3795; 

 

  

DECRETA 

  

che la procedura di selezione dell’esperto per il  Modulo #giocolando del Progetto #Tuttinsieme risulta senza 

esito e, pertanto, di procedere con Avviso di selezione di collaborazione plurima con altre scuole e ad 

evidenza pubblica esterna rivolto esclusivamente a persone fisiche in qualità di Esperto per il Modulo 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



#giocolando del Progetto #Tuttinsieme, che sarà pubblicato nel sito dell’Istituzione scolastica, specificando 

che sarà data priorità assoluta al personale di altre scuole che presenterà la propria candidatura 

 

 

 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Giuseppa Zuccarini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2022-05-20T10:28:57+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




